
 

 
Mgr. Petr Sulek, tiskový mluvčí, tel.: 221 923 080, e-mail: petr.sulek@mpsv.cz  

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 
 

 

 

 
                                    
Tisková zpráva          Praha, 6. ledna 2014 

 

 
 

MPSV informuje: Mění se výše poplatků za činnosti organizací 
státního odborného dozoru  

 
 
Od 1. ledna 2014 se novelou vyhlášky zvyšují poplatky za činnosti organizací 
státního odborného dozoru při provádění dozoru nad bezpečností vyhrazených 
technických zařízení.  

 
„Dosavadní úprava vychází ze stavu v roce 2001, v roce 2005 došlo pouze k jedné 
dílčí úpravě,“ vysvětluje ministr práce a sociálních věcí František Koníček.  
 
„Původní úprava tedy nezohledňovala roční inflaci, ani růst cen u nákladových 
položek vynakládaných organizací státního odborného dozoru, což jsou změny 
ovlivňující podstatným způsobem její financování,“ říká Koníček.  
 
Novela vyhlášky upravuje výši poplatků za činnosti organizace státního odborného 
dozoru a za administrativní úkony spojené s vydáváním a změnami stanovisek, jejich 
opisů a s vydáváním oprávnění nebo osvědčení dle § 6a dost. 1 písm. a) až d) zákona č. 
174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění zákona č. 
124/2000 Sb. 
 
Novela vyhlášky č. 398/2001 Sb., o stanovení poplatků za činnost organizací státního 
odborného dozoru při provádění dozoru nad bezpečností vyhrazených technických 
zařízení, byla publikována ve Sbírce zákonů 31. prosince 2013 v částce 177 pod č. 
461/2013 Sb.  
 

 

 
 

 
Petr Sulek 

tiskový mluvčí 

mailto:petr.sulek@mpsv.cz
http://www.mpsv.cz/

